
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0454                                                           Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 077/2025 

DE 27 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença especial à Sra. ANTONIA MARIA 

DA SILVA, servidora da Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN, e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 

atribuições legais, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 

 

Considerando o requerimento da servidora acima mencionada e com 

fundamento legal no art. 135 da Lei Complementar Municipal nº 

008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Campo 

Grande);  

 

Considerando que a servidora tem mais de 20 anos de efetivo serviço 

público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder licença especial, pelo período de 3 (três) meses, à 

servidora Sra. ANTONIA MARIA SILVA, matrícula 1803123-1, A.C.S., 

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - A referida licença tem período de vigência de 01/02/2025 a 

01/05/2025.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 27 de janeiro 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12102/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II, 

da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com R &amp; L 

REPRESENTACOES E CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA, 

inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 34.834.634/0001-61,  cujo objeto 

é Contratação de serviços técnicos especializados na Área da Educação 

para o Monitoramento, acompanhamento e execução dos programas: 

PAR, Plano de trabalho e projeto, CME, CAE, FUNDEB, CE, SIGARP, 

MAVS, CACS, PNAE, PNATE e PETERN, como também para orientar 

a equipe técnica da Secretaria de Educação deste município de Campo 

Grande -RN, no período de 12 meses., no valor total 

de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais ). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 24 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12301/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com KEILLA TAISE LOPES 

DE MATOS, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 06.050.403/0001-

21,  cujo objeto é Contratação de empresa especializada no ramo de 

sistemas de gerenciamento de informações tributárias do município de 

Campo Grande/RN, no período de 12 meses., no valor total 

de R$ 23.160,00 (vinte e três mil, cento e sessenta reais ). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 24 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0454                                                           Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12302/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 

14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com SISTEMAS 

INTEGRADOS APLICADO AO SETOR PUBLICO LTDA, inscrito(a) 

no CNPJ/CPF sob o nº 18.603.971/0001-91,  cujo objeto é Contratação 

de Prestação de serviço de hospedagem do site institucional https 

://campogrande.rn.gov.br da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, 

no período de 12 meses, no valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e 

quatrocentos reais ). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 24 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal  

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12201/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II, 

da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com 53.869.884 ERICSON 

ALEXANDRE BEZERRA ESTEVAM, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o 

nº 53.869.884/0001-81,  cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÍDIA 

DIGITAL, MÍDIA OFF-LINE, GESTÃO DE REDES SOCIAIS 

OFICIAL DO MUNICÍPIO, PRODUÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS, 

ELETRÔNICAS E DIGITAIS, BEM COMO O DESENVOLVIMENTO 

DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS, DESTINADAS AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN, NO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2025., 

no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais ). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 27 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12202/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II, 

da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação da R R DE MEDEIROS, 

inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 27.219.285/0001-02,  cujo objeto 

é Serviço de Assessoria Técnica para Elaboração do Plano de Ação de 

Implantação do Programa SUS Digital através da Secretaria de Saúde do 

município Campo Grande/RN, no valor total de R$ 48.000,00 (quarenta 

e oito mil reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021,  Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de janeiro de 2025. 

 

Liliana Bezerra de Almeida 

Secretária Municipal de Saúde 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12203/2025 

 

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II, 

da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro 

de 2024, e Decreto municipal 147/2025  e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com ANNE LYCIA DE 

AZEVEDO PEREIRA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 076.388.324-

77,  cujo objeto é Contratação de Serviços de Psicopedagoga para atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município de 

Campo Grande/RN, no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais ). 

  

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0454                                                           Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 27 de janeiro de 2025. 

  

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25012102/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12102/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Contratação de serviços técnicos especializados 

na Área da Educação para o Monitoramento, acompanhamento e 

execução dos programas: PAR, Plano de trabalho e projeto, CME, CAE, 

FUNDEB, CE, SIGARP, MAVS, CACS, PNAE, PNATE e PETERN, 

como também para orientar a equipe técnica da Secretaria de Educação 

deste município de Campo Grande -RN, no período de 12 meses.  

 

Contratado.................: R & L REPRESENTACOES E CONSULTORIA 

EDUCACIONAL LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 34.834.634/0001-61. 

Valor..........................:  R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos 

reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021, Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto 

municipal 147/2025 e suas atualizações posteriores. 

  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 24 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25012301/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12301/2025 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Contratação de empresa especializada no ramo de 

sistemas de gerenciamento de informações tributárias do município de 

Campo Grande/RN, no período de 12 meses. 

 

Contratado.................: KEILLA TAISE LOPES DE MATOS, CNPJ/CPF 

sob o nº 06.050.403/0001-21. 

 

Valor..........................:  R$ 23.160,00 (vinte e três mil, cento e sessenta 

reais).  

 

Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto municipal 147/2025 e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 24 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25012302/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12302/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Contratação de Prestação de serviço de 

hospedagem do site institucional https ://campogrande.rn.gov.br da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, no período de 12 meses. 

 

Contratado.................: SISTEMAS INTEGRADOS APLICADO AO 

SETOR PUBLICO LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 18.603.971/0001-91. 

 

Valor..........................:  R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0454                                                           Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 

12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto municipal 147/2025 e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 24 de janeiro de 2025. 

  

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25012201/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12201/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÍDIA 

DIGITAL, MÍDIA OFF-LINE, GESTÃO DE REDES SOCIAIS 

OFICIAL DO MUNICÍPIO, PRODUÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS, 

ELETRÔNICAS E DIGITAIS, BEM COMO O DESENVOLVIMENTO 

DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS, DESTINADAS AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN, NO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2025. 

 

Contratado.................: 53.869.884 ERICSON ALEXANDRE 

BEZERRA ESTEVAM, CNPJ/CPF sob o nº 53.869.884/0001-81. 

 

Valor..........................:  R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021, Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto 

municipal 147/2025 e suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 27 de janeiro de 2025. 

 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25012202/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12202/2025 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, através do seu 

agente de contratação designado pela portaria 050/2025, em cumprimento 

à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Liliana 

Bezerra de Almeida, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o 

extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Serviço de Assessoria Técnica para Elaboração do 

Plano de Ação de Implantação do Programa SUS Digital através da 

Secretaria de Saúde do município Campo Grande/RN. 

 

Contratado.................: R R DE MEDEIROS, CNPJ/CPF sob o nº 

27.219.285/0001-02. 

 

Valor..........................:  R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021, Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto 

municipal 147/2025 e suas atualizações posteriores. 

  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Liliana Bezerra de 

Almeida, Secretária Municipal de Saúde. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATOS 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25012203/2025 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12203/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

  



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0454                                                           Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Objeto........................: Contratação de Serviços de Psicopedagoga para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste 

município de Campo Grande/RN. 

 

Contratado.................: ANNE LYCIA DE AZEVEDO PEREIRA, 

CNPJ/CPF sob o nº 076.388.324-77. 

 

Valor..........................:  R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021, Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, e Decreto 

municipal 147/2025 e suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e 

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM, CAMPO 

GRANDE/RN, em 27 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12401 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25012301, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 12301 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de sistemas de 

gerenciamento de informações tributárias do município de Campo 

Grande/RN, no período de 12 meses. 

 

 
CONTRATADO: LOPESOFT TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 06.050.403/0001-21 

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada no ramo 

de sistemas de gerenciamento de informações tributárias do município de 

Campo Grande/RN, no período de 12 meses. 

 

VALOR TOTAL................: R$ 23.160,00 (vinte e três mil, cento e 

sessenta reais). 

VIGÊNCIA...................: 24/01/2025 a 31/12/2025 

DATA DA ASSINATURA.........: 24/01/2025 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)  

  

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM CAMPO 

GRANDE/RN, 24 de janeiro de 2025 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12402 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25012302, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 12302 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Contratação de Prestação de serviço de hospedagem do site 

institucional https ://campogrande.rn.gov.br da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN, no período de 12 meses 

 

 
CONTRATADO: SISTEMAS INTEGRADOS APLICADO AO 

SETOR PUBLICO LTDA 

CNPJ: 18.603.971/0001-91 

OBJETO......................: Contratação de Prestação de serviço de 

hospedagem do site institucional https ://campogrande.rn.gov.br da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, no período de 12 meses 

VALOR TOTAL................: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais). 

VIGÊNCIA...................: 24/01/2025 a 31/12/2025 

DATA DA ASSINATURA.........: 24/01/2025 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)  

  

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM CAMPO 

GRANDE/RN, 24 de janeiro de 2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 
Sistema de arrecadação municipal via WEB com 

Gestão de ISSQN com emissão de Nota Fiscal 

Eletrônica 
Mês 12 1.930,00 23.160,00 

Total do contrato em R$ 23.160,00 

 

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 
Hospedagem do Site Institucional 

https://campogrande.rn.gov.br 
Mês 12 1.200,00 14.400,00 

Total do contrato em R$ 14.400,00 

 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0454                                                           Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12403 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25012102, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 12102 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados na Área da 

Educação para o Monitoramento, acompanhamento e execução dos 

programas: PAR, Plano de trabalho e projeto, CME, CAE, FUNDEB, CE, 

SIGARP, MAVS, CACS, PNAE, PNATE e PETERN, como também 

para orientar a equipe técnica da Secretaria de Educação deste município 

de Campo Grande -RN, no período de 12 meses. 

 

 
CONTRATADO: R & L REPRESENTACOES E CONSULTORIA 

EDUCACIONAL LTDA 

CNPJ: 34.834.634/0001-61 

OBJETO......................: Contratação de serviços técnicos especializados 

na Área da Educação para o Monitoramento, acompanhamento e 

execução dos programas: PAR, Plano de trabalho e projeto, CME, CAE, 

FUNDEB, CE, SIGARP, MAVS, CACS, PNAE, PNATE e PETERN, 

como também para orientar a equipe técnica da Secretaria de Educação 

deste município de Campo Grande -RN, no período de 12 meses. 

VALOR TOTAL................: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos 

reais). 

VIGÊNCIA...................: 24/01/2025 a 31/12/2025 

DATA DA ASSINATURA.........: 24/01/2025 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021  

  

PALÁCIO PREFEITA RITA HENRIQUE GONDIM CAMPO 

GRANDE/RN, 24 de janeiro de 2025 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12701 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25012202, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 12202 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Serviço de Assessoria Técnica para Elaboração do Plano de 

Ação de Implantação do Programa SUS Digital através da Secretaria de 

Saúde do município Campo Grande/RN. 

 

 
CONTRATADO: R R DE MEDEIROS 

CNPJ: 27.219.285/0001-02 

OBJETO......................: Serviço de Assessoria Técnica para Elaboração 

do Plano de Ação de Implantação do Programa SUS Digital através da 

Secretaria de Saúde do municipio Campo Grande/RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

VIGÊNCIA...................: 27/01/2025 a 31/12/2025 

DATA DA ASSINATURA.........: 27/01/2025 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021  

  

Campo Grande/RN, 27 de janeiro de 2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12702 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25012203, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 12203 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Contratação de Serviços de Psicopedagoga para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município de 

Campo Grande/RN 

 

 
CONTRATADO: ANNE LYCIA DE AZEVEDO PEREIRA 

CNPJ: 076.388.324-77 

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

serviços técnicos especializados na Área da 

Educação para o Monitoramento, 

acompanhamento e execução dos programas: 

PAR, Plano de trabalho e projeto, CME, CAE, 

FUNDEB, CE, SIGARP, MAVS, CACS, 

PNAE, PNATE e PETERN, como também para 

orientar a equipe técnica da Secretaria de 

Educação deste município de Campo Grande-

RN 

Mês 12 3.300,00 39.600,00 

Total do contrato em R$ 39.600,00 

 

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 
Serviço de ssessoria Tecnica para implantação 

do Programa SUS Digital, entre outros 

programas. 
Mês 12 4.000,00 48.000,00 

Total do contrato em R$ 48.000,00 

 

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 
Serviços de Psipedagoga para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte, Cultura e Lazer 
Mês 12 1.500,00 18.000,00 

Total do contrato em R$ 18.000,00 

 



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0454                                                           Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
OBJETO......................: Contratação de Serviços de Psicopedagoga para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste 

município de Campo Grande/RN 

VALOR TOTAL................: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

VIGÊNCIA...................: 27/01/2025 a 31/12/2025 

DATA DA ASSINATURA.........: 27/01/2025 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021  

  

Campo Grande/RN, 27 de janeiro de 2025 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12703 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25012201, na modalidade Dispensa sob o 

número nº 12201 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÍDIA DIGITAL, MÍDIA 

OFF-LINE, GESTÃO DE REDES SOCIAIS OFICIAL DO 

MUNICÍPIO, PRODUÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS, ELETRÔNICAS 

E DIGITAIS, BEM COMO O DESENVOLVIMENTO DE 

CAMPANHAS INSTITUCIONAIS, DESTINADAS AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, 

NO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2025. 

 

 
CONTRATADO: 53.869.884 ERICSON ALEXANDRE BEZERRA 

ESTEVAM 

CNPJ: 53.869.884/0001-81 

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÍDIA 

DIGITAL, MÍDIA OFF-LINE, GESTÃO DE REDES SOCIAIS 

OFICIAL DO MUNICÍPIO, PRODUÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS, 

ELETRÔNICAS E DIGITAIS, BEM COMO O DESENVOLVIMENTO 

DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS, DESTINADAS AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN, NO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2025. 

VALOR TOTAL................: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

VIGÊNCIA...................: 27/01/2025 a 31/12/2025 

DATA DA ASSINATURA.........: 27/01/2025 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021  

Campo Grande/RN, 27 de janeiro de 2025 

 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 Gestão de Redes Sociais e marketing Mês 12 5.000,00 60.000,00 

Total do contrato em R$ 60.000,00 

 



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0454                                                           Segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 

 

 

 

 

 


